El sínodo dijo que *no era contra el sentir de la Iglesia, fundado no en Pelagio, sino en el Evangelio, decir que serán atormentados con el fuego eterno los malvados y pecadores que el Evangelio condena a este suplicio; y dijo asimismo que sigue la detestable doctrina de Orígenes quien aseverare que algún día tendrá fin el suplicio que el Salvador llamó eterno.*

Respecto de los pecadores de los que dice el Apóstol que, destruída su obra por el fuego, se salvarán ellos como a través del fuego, los jueces, como no se había hecho a Pelagio ningún cargo sobre este particular, no pronunciaron sentencia.

Concluyamos, pues, que no es impropio el nombre de origenista que da Pelagio a los que afirman que los condenados al eterno suplicio por Jesucristo se han de ver libres de él algún día. Pero téngase en cuenta que, cualquiera que sea el nombre que se dé al que niega la misericordia de Dios en el juicio a todos los pecadores, la fe católica condena también este error. Porque habrá un juicio sin misericordia para el que no hizo misericordia.

11. Es cosa difícil de entender por las Escrituras cómo

turis sanctis comprehendi potest: modis enim multis significatur, quod uno modo futurum est. Namque aliquando dicit Dominus adversus eos, quos in suum regnum non recipit, ostium se clausurum, clamantibusque illis et dicentibus: *Aperi nobis, in tuo nomine manducavimus et bibimus, et cetera quae illos dicere scriptum est, se responsum: Nescio vos, qui operamini iniquitatem*¹⁸. Aliquando iussurum se commemorat, ut hi qui noluerunt eum regnare, sibi adducantur, et interficiantur coram illo¹⁹. Aliquando venturum se dicit cum Angelis suis in maiestate sua ut congregentur ante eum omnes gentes, et dividat eas, et alios ponat ad dexteram, quorum bona opera commemorans, reportet in vitam aeternam; alios ad sinistram, quibus bonorum sterilitatem imputans, eos aeterno igne condemnet²⁰. Aliquando servum nequam et pigrum, qui pecuniam eius neglexit impendere, vel etiam hominem inventum in convivio non habentem vestem nuptialem, iubet, ligatis manibus et pedibus mitti in tenebras exteriores²¹. Aliquando susceptis quinque prudentibus, ostium contra stultas alias quinque virgines claudit²². Haec, et si quid est aliud quod in praesentia non occurrit, de iudicio dicuntur futuro, utique non uno vel quinque, sed in multis exercendo. Nam si unus esset, qui de convivio, quod non habebat vestem nuptialem, in tenebras iussus est mitti; non continuo sequeretur, et diceretur: *Multi enim sunt vocati, pauci vero electi*²³; cum potius uno proiecto atque damnato, multi in domo remansisse videantur. Sed de his omnibus nunc quantum satis est disputare perlongum est. Hoc tamen breviter possum dicere, sine praeiudicio (quod in pecuniariis rationibus dici solet), melioris discussionis, unum aliquem iudicii modum, qui est inscrutabilis nobis, servata dumtaxat in praemiis et poenis diversitate praemiorum, multis per Scripturas sanctas significari modis.